
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 136 del 26/09/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 agosto 2007, n. 1331
 
Vernole (Le) – Leggi regionali nn. 56/80 e 20/01. Nomina Commissario ad acta per adozione Piano
Urbanistico Generale. Nuovo termine.
 
 
L’Assessore all’Assetto del Territorio, sulla base dell’istruttoria espletata dal competente Ufficio,
confermata dal Dirigente del Settore Urbanistico Regionale, riferisce quanto segue:
 
Con delibera di Giunta Regionale n. 1358 del 28/09/05 è stato nominato, ai sensi in particolare dell’art.
55/co. 3° della L.r. 31/05/80 n. 56. quale Commissario ad acta per l’adozione del Piano Urbanistico
Generale (P.U.G.) del Comune di Vernole, l’Ing. Panfilo Traficante (residente a Lecce), con
assegnazione (lei termine di 120 giorni per lo svolgimento delle funzioni, a decorrere dalla notifica del
provvedimento.
 
Detta nomina è stata disposta a seguito di quanto comunicato dal Comune di Vernole con la nota del
Sindaco prot. 8711 del 02/08/2005, giusta delibera di C.C. n. 19 del 18/07/2005. in ordine alla
impossibilità del Consiglio Comunale di procedere all’adozione del P.U.G. di cui alla L.r. 27/07/2001 n.
20, attesa l’espressa incompatibilità di n. 16 consiglieri su n. 17 assegnati.
 
Con nota prot. 7713 del 14/10/05 del Settore Urbanistico Regionale, la citata delibera di G.R. n.
1358/2005 è stata notificata al Comune di Vernole ed al Commissario ad acta, il quale con propria
lettera datata 06/12/05 ha comunicato l’accettazione dell’incarico.
 
A seguito di richiesta del Commissario ad acta (lettera datata 30/05/06. con specificazione dell’attività
svolta e di quella necessaria ancora da espletare). con delibera di G.R. n. 1486 del 03/10/06, notificata
con nota S.U.R. prot. 8710 del 17/10/06, è stata concessa allo stesso Commissario la proroga per
l’espletamento dell’incarico, comprensiva del periodo già trascorso, assegnando il nuovo termine di 120
giorni per l’adozione del P.U.G. del Comune di Vernole. a partire dalla notifica.
 
Ciò stante. Cori successiva istanza del 03/07/07. Il Commissario ad acta ha richiesto ulteriore congrua
proroga per l’esame delle osservazioni al P.U.G. adottato e per il completamento degli adempimenti ex
art. 11 della L.r. n. 20/2001, segnalando l’avvenuta scadenza dei termini precedentemente fissati.
 
Premesso quanto innanzi, attesa la predetta motivata richiesta del Commissario ad acta e la necessità
di assicurare la continuità dell’azione amministrativa, si propone alla Giunta di assegnare al medesimo
Commissario il nuovo termine di 120 giorni per il completamento degli adempimenti di propria
competenza in ordine al P.U.G. del Comune di Vernole, ai sensi dell’art. 11 della L.r. n. 20/2001. a
partire dalla notifica del presente provvedimento.”

1



 
IL PRESENTE’ PROVVEDIMENTO APPARTIENE ALLA SFERA DELLE COMPETENZE DELLA
GIUNTA REGIONALE COSI’ COME P UNTUA LMENTE DEFINITE DALL’ART. 4 - COMMA 4° DELLA
L. R. 7/97, punto g).
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 E S.M.I.:
 
DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON DERIVA ALCUN ONERE A CARICO DEL BILANCIO
REGIONALE.
 
L’Assessore all’Assetto del Territorio, stilla scorta delle risultanze istruttorie sopra riportate, propone
pertanto alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- UDITA la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Assetto del Territorio;
 
- VISTA la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile della Posizione
Organizzativa e dal Dirigente del Settore;
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge.
 
DELIBERA
 
 - DI APPROVARE la relazione dell’Assessore all’Assetto del Territorio;
 
 - DI CONCEDERE di conseguenza, al Commissario ad acta nominato con delibere di G.R. n.
1358/2005 e n. 1486/2006, Ing. Panfilo Traficante, la proroga per l’espletamento dell’incarico,
comprensiva del periodo a tutt’oggi trascorso, assegnando il nuovo termine di 120 giorni per il
completamento degli adempimenti di propria competenza in ordine al P.U.G. del Comune di Vernole. ai
sensi dell’art. 11 della L.r. n. 20/2001. a partire dalla notifica del presente provvedimento;
 
 - DI DEMANDARE al competente Assessorato allAssetto del Territorio la notifica del presente
provvedimento al Commissario ad acta ed al Sindaco del Comune di Vernole, per gli ulteriori
adempimenti di rispettiva spettanza;
 
 - DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


